
Ivan Ropek 
Ivan Ropek je synem Českého legionáře z první 

světové války, který se následně stal i plukovníkem 

Československých armád. Zároveň je bratrem Jiřího 

Ropka, který byl profesorem varhanní hry na 

konzervatoři v Praze, a také známým Českým a 

Československým varhaníkem v celém světě.  

Otec pana Ropka, kvůli určitému nesouhlasu 

s politickými názory, nepřijal hodnost generála 

československých armád. Kvůli tomuto nesouhlasu 

rodina začala zažívat, těžší časy. Pan plukovník 

Ropek (otec pana Ropka) byl převezen a vězněn 

v Domečku na Pražském Hradě, odkud byl 

propuštěn až při zdravotních potížích, a to díky 

přimluvení paní Svobodové, do domácí péče, kde 

také zemřel. Během věznění otce, pan Ropek i 

s rodinou byl přestěhován do horšího bytu, bratr 

byl donucen skončit se studiem na vysoké škole a 

on musel vydělávat natolik, aby mohl finančně 

zajistit celou rodinu.  



Pan Ropek i přes obtíže, které by nasvědčovali, že 

následně se bude chtít zkontaktovat s chartisty, tak 

to neudělal, protože nechtěl mít další obtíže. 

Po roce 1989 pan Ropek začal úspěšně podnikat a 

dnes je již v důchodu. 

 Jeho životním mottem je: Každá válka je svinstvo.  

Sepsal tým ze Základní školy Na Slovance. 


